em Educação a Distância (CREAD), no valor total de R$63.792,00. Havendo
necessidade e disponibilidade, novos recursos poderão ser adicionados.

2. DAS BOLSAS DE EXTENSÃO E VIGÊNCIA

2.1. O presente edital prevê a aplicação de recursos em forma de pagamento de
bolsas de colaborador externo no valor de R$1.500,00 (um mil e quinhentos reais)
com dedicação semanal de 20 horas, como dispostas no seguinte quadro:

2.2. A concessão das bolsas será mensal, com previsão de duração de 4 meses,
independentemente do mês de início.

2.3. A bolsa concedida destina-se ao colaborador externo, sendo vedada a divisão ou o